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Läronämnden har tidigare yttrat sig i frågan om tidsbegränsning av biskoparnas upp-
drag (Ln 1991:13, 2009:1y, 2015:9y, 2016:6y och 2018:11y).  

Biskopsämbetet i Svenska kyrkan står på fast läromässig och ekumenisk grund. 
Det är förankrat i Bibeln och vidarefört av apostlarna och deras efterföljare. I tolknings-
traditionen har biskopsämbetet fått olika gestaltningar, vilket också syns i skillnaderna 
mellan de evangelisk-lutherska kyrkorna. 

Biskopens roll och person symboliserar kallelsen till enhet. En biskop vigs inte 
bara till biskop för ett stift utan för Kristi kyrka. Ur läromässigt perspektiv är biskops-
ämbetet självklart för en episkopal kyrkas självförståelse och själva grunden för 
stiftens existens. Vigningen av biskopen visar att uppdraget är livslångt. De delar av 
uppdraget som består av troheten till lära och löften upphör inte med anställningens 
avslutning. Vigningen och den anställning som inte regelmässigt omprövas är ett 
skydd och en hjälp för biskopens integritet i lednings- och tillsynsuppdraget. 

En biskop i Svenska kyrkan väljs av förtroendevalda, präster och diakoner i stiftet, 
liksom av domkapitel och stiftsstyrelse. Biskopsvalet bekräftas av kyrkostyrelsen och 
hon eller han vigs av ärkebiskopen, tas emot i stiftet av domprosten och anställs av 
stiftsstyrelsen. Biskopsrollen är således också integrerad med Svenska kyrkans demo-
kratiska uppbyggnad. En biskop är vald med förtroende av båda ansvarslinjerna och 
biskopens mandat vilar i ett nät av bejakelser från olika instanser. På det viset marke-
ras att biskopen representerar stiftet i dess helhet och stiftet står samlat runt sin biskop.  

Läronämnden har tidigare anfört:  

Av ålder har vår kyrkas ordning med biskopar betraktats som en Andens 
gåva till henne. I konsekvens med detta har biskopstjänsten inte setts 
enbart såsom ett för viss tid givet uppdrag, vilket upphör eller kan för-
nyas för en ny period. (Ln 1991:13) 

 
Uppsala den 26 augusti 2022 
 
På läronämndens vägnar 
 
Antje Jackelén, ordförande 
  Cristina Grenholm, sekreterare 
 
Närvarande: Ärkebiskop Antje Jackelén, ordförande, biskop Karin Johannesson, 
biskop Martin Modéus, biskop Åke Bonnier, biskop Johan Dalman, biskop Mikael 
Mogren, biskop Fredrik Modéus, biskop Susanne Rappmann, biskop Sören Dalevi, 
biskop Eva Nordung Byström, biskop Andreas Holmberg, Marta Axner Ims, Teresa 
Callewaert, Ninna Edgardh, Eva-Lotta Grantén, Håkan Möller, Jesper Svartvik, 
Mikael Winninge och Johannes Zeiler. 

 


